
Obec Křižánky    

                                   Moravské Křižánky 116, 592 02 Křižánky   

Úřední hodiny: Bankovní spojení:                            Tel:  561 202 247   
Po-Pa: 8 – 15 hod. Česká spořitelna, a.s.                         DS: uzubme2 
Po: 16 – 18 hod. č.ú. 2816330319/0800                       E-mail: obec.krizanky@tiscali.cz 
 IČO: 00531677                                  www.obeckrizanky.cz  

 

 

 

PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA 

NA ROK 2022 

 
Rozpočet obce Křižánky na rok 2022 nebude schválen do 31. 12. 2021, proto se financování obce 

bude až do schválení rozpočtu, nejdéle však do 31. 3. 2022, řídit podle zákona 250/2000 Sb.(§13), o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

 

 

rozpočtovým provizoriem, 

 

 
jehož pravidla tímto stanovuje zastupitelstvo obce: 

 

V období rozpočtového provizoria: 

• obec hradí jen nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, přičemž dbá na hos-

podárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

• čerpání běžných výdajů je možné jen ve výši 1/12 schváleného rozpočtu pro rok 2021 měsíčně 

• výjimku lze uplatnit v případě periodicky opakujících se smluvních plateb a u mzdových výdajů v 

souladu s platnými platovými výměry 

• obec hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv, finanční plnění bude provedeno tak, aby 

obci nevznikly nezaplacené faktury 

• obec poskytuje příspěvek na provoz vlastní příspěvkové organizaci 

• obec hradí splátky úvěru dle plánu splátek 

• čerpání běžných a kapitálových výdajů lze uplatnit u akcí započatých v roce 2021 v souladu s uza-

vřenými smlouvami na přípravu akcí plánovaných pro rok 2022 

• čerpání běžných a kapitálových výdajů lze uplatnit u akcí, které jsou financovány z dotačních titulů 

v souladu s harmonogramem programu, případně s finančním plánem. 

 

 

Pravidla rozpočtového provizoria nabývají platnosti 1. 1. 2022. Po schválení rozpočtu pro rok 2022 

se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

Tato pravidla byla schválena na zasedání zastupitelstva obce dne 21.12.2021 

 

 

V Křižánkách dne 21.12.2021 

 

         --------------------------------- 

Luboš Vítek 

                   místostarosta obce 

Vyvěšeno na ÚD/EÚD:  

sňato z ÚD/EÚD: 

Razítko, podpis: 


